

## دین و زندگی ۲

### احیای ارزش های راستین ۱/

امیرالمؤمنین علی(ع): « به زودی پس از من، زمانی فرامی رسد که در آن زمان، چیزی پوشیده تر از حق و آشکارتر از باطل و رایج تر از دروغ بر خدا و پیامبرش نباشد. نزد مردم آن زمان، کالایی کم بهاتر از قرآن نیست، وقتی که بخواهد به درستی خوانده شود و کالایی رایج تر و فراوان تر از آن نیست، آن گاه که بخواهند به صورت وارونه و به نفع دنیا طلبان معنایش کنند. در آن ایام، در شهرها، چیزی ناشناخته تر از معروف و خیر و شناخته شده تر از منکر و گناه نیست. »

« در آن شرایط، در صورتی می توانید راه رستگاری را تشخیص دهید که ابتدا پشت کنندگان به صراط مستقیم را شناسایی کنید و وقتی می توانید به عهد خود با قرآن وفادار بمانید که پیمان شکنان را تشخیص دهید؛ و آنگاه می توانید پیرو قرآن باشید که فراموش کنندگان قرآن را بشناسید»

«پس همهٔ اینها را از اهلش طلب کنید. آناناند که نظر دادن و حکم کردنشان، نشان دهندهٔ دانش آنهاست، و هرگز با دین مخالفت نمی کنند و در دین اختلاف ندارند»

عدم توجه مسلمانان به هشدارهای امیرالمؤمنین(ع) شروع حکومت بنی امیه و بازگشت جاهلیت به دنیای اسلام.

الف) تلاش و مجاهدت امامان (ع) در قالب مسئولیت مرجعیت دینی

## دین و زندگی ۲

1- تعلیم و تفسیر قرآن کریم:

امامان بزرگوار در هر فرصتی که به دست می آوردند، معارف این کتاب آسمانی را بیان می کردند و رهنمودهای آن را آشکار می ساختند. در نتیجه این اقدام، مشتاقان معارف قرآنی، توانستند از معارف قرآن بهره ببرند.

2. اقدام برای حفظ سخنان و سیره پیامبر(ص):

عدم توجه امیرالمؤمنین(ع) و حضرت فاطمه(س) به ممنوعیت نوشتن سخنان رسول خدا (ص) و آموزش پیامبر به فرزندان و یاران خود و درخواست انتقال این آموخته ها به نسل های بعد.

نمونه: حدیث زنجیره های طلا ( سلسلة الذهب )

انتقال امام رضا(ع) به اجبار مأمون

مبدأ: مدینه

مقصد: مرو ( پایتخت حکومت مأمون )

سخنرانی در نیشابور و در جمع هزاران نفر از مردم

دلیل نام گذاری ( وجه تسمیه ) حدیث : توالی و پشت سرهم آمدن اسامی امامان در آن

امام رضا (ع): « من از پدرم، امام کاظم شنیدم و ایشان از پدرش، امام صادق و ایشان از پدرش، امام باقر و ایشان از پدرش، امام سجاد و ایشان از پدرش،

## دین و زندگی ۲

امام حسین و ایشان از پدرش، امام علی و ایشان از رسول خدا شنید که فرمود:  
خداوند می فرماید:

كَلِمَةُ لَا إِلَهَ إِلَّا اللَّهُ حِصْنِي فَمَنْ دَخَلَ حِصْنِي ۖ آمِنَ مِنْ عَذَابِي: كَلِمَةُ لَا إِلَهَ إِلَّا  
اللَّهُ قَلْعُهُ مُحْكَمٌ مِنْ أَسْتِ، هَرَكْسٌ بِهٖ أَيْنَ قَلْعُهُ مُحْكَمٌ مِنْ وَارِدٍ شُودِ، از عذاب  
من در امان می ماند»

پس از اندکی درنگ، امام فرمود: «بِشُرُوطِهَا وَ أَنَا مِنْ شُرُوطِهَا: اما به شرط  
های آن، و من از جمله شرط های آن هستم.»

مدرسه مجازی اینو